
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 4. oktober 2018 på Røntgen og 
Scanning, Kolding Sygehus. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutinebesøg på en radiologisk afdeling med almen radiologiske funktioner især in-
den for den akutte radiologi. Læger i hoveduddannelse har to 3 mdrs. ophold på 
Vejle Sygehus for at opnå kompetencer inden for urologisk, onkologisk og mamma 
radiologi. Afdelingen har uddannelsesforpligtelse i radiologi på både intro- og ho-
veduddannelsesniveau med cirka lige mange læger i intro- og hoveduddannelse. 
 
Ved sidste besøg var formaliseret undervisning, herunder udpegning af UKYL mhp. 
koordinering af dette samt inddragelse af uddannelsessøgende læger i udarbejdelse 
af instrukser, kvalitetsstandarder aftalt som indsatsområder. Det vurderes, at disse tre 
indsatser er implementeret i afdelingen. 
 
Ved selvevalueringen forud for inspektorbesøget deltog relevante parter. Dette var 
også tilfældet ved inspektorbesøget, herunder deltagelse fra sygehusadministratio-
nen. Inspektorerne ratede samstemmende med selvevalueringen alle temaer positivt, 
7 temaer som ’tilstrækkelig’ og 9 temaer som ’særdeles god’. 
 
Inspektorerne har bemærket, at uddannelse klart er prioriteret i afdelingens struktur 
og at supervision er muligt ved de fleste typer undersøgelser. Forholdet mellem an-
tallet af speciallæger og uddannelseslæger kan dog begrænse muligheden for super-
vision. Der er desuden et opmærksomhedspunkt på, at beskrivende radiografer grad-
vist overtager den ortopædiske radiologi, hvilket begrænser de uddannelsessøgende 
lægers adgang til uddannelse i dette fagområde. 
 
Vi finder det positivt, at der hyppigt udføres systematiske evalueringer på enkeltpro-
cedurer og at afdelingen har prioriteret at alle speciallæger fremadrettet skal have 
vejlederkurset. 
 
Inspektorerne har fastlagt 3 indsatsområder med en tidshorisont på 12-18 måneder 
på områder, der skal sikre uddannelseslægerne ensartede hoveduddannelsesforløb på 
Vejle og Kolding Sygehus, vejlederkurser til alle speciallæger samt opmærksomhed 
på tilstrækkelig uddannelse inden for ortopædisk radiologi. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg om 4 
år (ultimo 2022) eller snarest muligt derefter. 


